

رهبر انقلاب

سخنران ویژه روز قدس



قائم‌مقام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گفت: رهبر معظم انقلاب اسلامی سخنران ویژه روز قدس امسال هستند.

به گزارش تسنیم، نصرت‌الله لطفی، قائم‌مقام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با اشاره به برنامه‌های راهپیمایی روز قدس امسال گفت: امسال به‌دلیل شیوع ویروس کرونا و محدودیت‌های ناشی از این بیماری، امکان برگزاری شایسته و گسترده این مراسم نخواهد بود.

وی افزود: لکن به‌دلیل ضرورت زنده نگه‌داشتن مراسم روز قدس، ویژه‌برنامه استثنایی خواهیم داشت که مقام معظم‌رهبری روز جمعه، آخرین جمعه ماه مبارک رمضان (روز قدس) با امت اسلام سخن خواهند گفت که به صورت زنده از شبکه‌های رادیویی و تلویزیونی داخلی و بین‌المللی پخش می‌شود.

قائم‌مقام شورای هماهنگی سازمان تبلیغات اسلامی خاطرنشان کرد: بنابراین با هدف بهره حداکثری از فرمایشات رهبر معظم انقلاب، هیچ برنامه‌ای در هیچ جای کشور تحت عنوان روز قدس نخواهیم داشت. ■■■

پیروزی ملت ایران تضمین شده است

رهبر حکیم انقلاب فرمودند: اگر شما دین خدا، جهت‌گیری الهی، منطقی و راه خدا را یاری کردید، خدا هم شما را نصرت و یاری خواهد کرد، وقتی خدا نصرت کرد، «فَلَا غَالِبَ لَكُمْ» هیچ‌کسی بر شما غلبه نخواهد کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی KHAMENEI.IR که در ایام ماه مبارک ک رمضان به صورت روزانه بخشی از بیانات رهبر معظم انقلاب در تفسیر آیات قرآنی را منتشر می‌کند، حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در جلسه‌ای به تفسیر و شرح آیه هفتم سوره مبارک که «محمد» پرداختند و فرمودند: پیروزی ملت ایران، پیروزی بسج، پیروزی جریان عظیم انقلاب اسلامی در ایران تضمین شده است، خدای متعال در قرآن کریم می‌فرماید: «إِن يَنْصُرْكُمُ اللَّهُ فَغَالِبُ لَكُمْ» اگر خدا شما را یاری کند هیچ‌کسی بر شما غلبه نمی‌کند. ایشان افزودند: یاری کردن خدا چگونه است؟ «إِن تَصْرُوا اللَّهَ يَنْصُرْكُمْ» اگر شما دین خدا، جهت‌گیری الهی، منطقی و راه خدا را یاری کردید، خدا هم شما را نصرت و یاری خواهد کرد، این همان چیزی است که امروز هم وجود دارد؛ این جریان عظیم انقلابی در کشور دارند اهداف الهی را دنبال می‌کنند؛ ایجاد جامعه اسلامی را دنبال می‌کنند، تحقق شریعت الهی در کشور را طلب و دنبال می‌کنند.

رهبر معظم انقلاب خاطرنشان کردند: پس راه کار خداست، راه خداست، نصرت خداست، وقتی نصرت خدا صورت گرفت، خدای متعال هم نصرت خواهد کرد، وقتی خدا نصرت کرد، «فَلَا غَالِبَ لَكُمْ» هیچ‌کسی بر شما غلبه نخواهد کرد. ■■■

ویژه‌نامه «مکتب حاج قاسم»

روی کیوسک‌های روزنامه‌فروشی

ویژه‌نامه «مکتب حاج‌قاسم» مجموعه‌ای از گفتارها، گفت‌وگوها و یادداشت‌های شخصیت‌های مهم داخلی و بین‌المللی پیرامون زندگی، زمانه، ویژگی‌های شخصیتی و فرماندهی، تأثیرات داخلی و منطقه‌ای شهید سیهید حاج قاسم سلیمانی است که به مناسبت «روز قدس» منتشر می‌شود. به گزارش «وطن امروز»، ویژگی‌های شهید سلیمانی در کلام رهبری، زندگی‌نامه و بیان خاطراتی از سال‌های نوجوانی و جوانی حاج‌قاسم، همراهی ایشان با انقلاب، نکاتی ناشنیده از سال‌های حضور و فرماندهی لشکر ثارالله در دفاع مقدس، فرماندهی امنیت جنوب شرق کشور در سال‌های پس از جنگ، آغاز فرماندهی سپاه قدس و فعالیت‌های فرامرزی شهید سلیمانی، حضور و همراهی مجاهدان افغانستانی، روایت‌هایی از جنگ ۳۳ روزه، جزئیاتی از جنگ با تکفیری‌ها و سقوط دماش و مبارزه در عراق و سوریه، همراهی با مقاومت در یمن، دیپلماسی و سیاست خارجه شهید سلیمانی و ویژگی‌های شخصیتی این شهید بزگوار در خاطرات یاران و نزدیکان ایشان بخش‌های مختلف این ویژه‌نامه را تشکیل می‌دهد. ویژه‌نامه «مکتب حاج‌قاسم» شامل گفت‌وگوهایی با آیت‌الله رئیسی، سیدحسین نصرالله، شیخ بدرالدین حسون، دکتر علی‌اکبر ولایتی، حجت‌الاسلام هاشم الحیدری، نوری المالکی، سردار عزیز جعفری، محمد محقق، منوچهر منگی، حسین امیرعبداللهیان، محمد شریعت‌مندا، مرحوم حسین شیخ‌الاسلام، خالد قیومی، سردار فلاح‌زاده و ... است. همچنین گفتارهایی از دبیران، حجت‌الاسلام حاجی‌صادقی، داریوش ارجمند، پرویز امینی، محمدباقر خرمشاد و ... را در این ویژه‌نامه می‌خوانیم. ■■■

نامه دولت به اعضای کابینه برای به

کارگیری نمایندگان بیکار مجلس دهم

عضو هیأت‌رئیس مجلس شورای اسلامی از نامه دبیر هیات دولت به اعضای کابینه برای به کارگیری نمایندگان مجلس دهم در دولت خبر داد. به گزارش فارس، احمد امیرآبادی، عضو هیأت‌رئیس مجلس از نامه دبیر هیأت دولت به اعضای کابینه درباره به کارگیری نمایندگان مجلس دهم در دولت خبر داد. وی در بیان جزئیات نامه مذکور گفت طی نامه‌ای به امضای آقای سیمایی‌صرف به اعضای هیأت دولت، خطاب به دستگه‌های اجرایی تأکید شده نمایندگان مجلس دهم را با طرح در کار گروه این اقدام به کارگیری کنند. امیرآبادی در همین زمینه خاطر نشان کرد: البته در این نامه تأکید شده جایگاه ماهه و مجریه به استقلال آن حفظ شود؛ البته دولت در مجلس دهم به دنبال حفظ جایگاه خود نبود و گویا با نزدیکی به آغاز به کار مجلس یازدهم به فکر حفظ جایگاه خود افتاده است.

گروه سیاسی: پیکر شهید اصغر پاشاپور از فرماندهان زنده ایرانی در سوریه روز گذشته در جوار دوست شهیدش آرام گرفت. به گزارش «وطن امروز»، پیکر مطهر شهید اصغر پاشاپور پس از حدود ۷۰ روز از شهادتش، روز گذشته در گلزار بهشت زهرای تهران در کنار مقبره دوست شهیدش محمد پورهنگ به خاک سپرده شد.

«آقای اصغر خجالت بکش منو می‌ترسونی به خاطر دو تا گلوله؟» این جمله‌ای از شهید سلیمانی در حاشیه یکی از فیلم‌هایی بود که بعد از شهادتش در فضای مجازی منتشر و با استقبال گسترده‌ای همراه شد؛ جمله‌ای که در جریان دیدار سرزده آن شهید خطاب به یکی از اطرافیانش که امن نبودن منطقه را هشدار می‌داد گفته شد. با این همه چند هفته‌ای بعد از انتشار فیلم مذکور بود که سیزدهم بهمن‌ماه خبر شهادت یکی از فرماندهان ارشد کشورمان در حاشیه نبردهای حلب منتشر شد؛ شهید «اصغر پاشاپور» که دقیقاً یک ماه بعد از شهادت فرمانده خود شهید حاج‌قاسم سلیمانی به مقام رفیع شهادت نایل شد. پیکر شهید پاشاپور پس از شهادت مدت‌ها در اختیار تورویست‌ها بود که اوایل اسفندماه سال گذشته، پیکر بی سر این شهید در اختیار مقامات ایرانی قرار گرفت.

پیکر شهید پاشاپور ابتدا در «تل زین‌العابدین» حمه تشیع و پس از آن به دمشق فرستاده شد و دور ضریح حضرت زینب سلام‌الله‌علیها به طواف درآمد. پیکر مطهر این شهید مدافع حرم سپس به معراج شهدای تهران منتقل شد. ۵ اسفندماه مراسمی با حضور پدر و مادر، همسر و فرزندان شهید و برخی دوستان و هم‌زمان وی در معراج شهدا برگزار و فردای آن روز نیز در حرم مطهر رضوی تشییع و طواف داده شد. پیکر شهید پاشاپور پس از برگزاری مراسم طواف و تشییع در حرم مطهر رضوی برای خاکسپاری دوباره به تهران منتقل شد. هر چند قرار بود اسفندماه پیکر شهید در تهران به خاک سپرده شود اما در نهایت روز گذشته شهید پاشاپور در قطعه ۴۰ بهشت زهرا آرام گرفت. روز گذشته ابتدا پیکر این شهید از مقابل منزلش در شهر ک شهیدپرورجردی تشییع و به حرم حضرت عبدالعظیم حسنی برده شد. حضور مردم خداجوی شهر ری در کنار دوستان و بستگان شهید که با زبان روزه در گرمای ظهر تهران در مراسم تشییع این شهید حضور پیدا کردند از نکات زیبای این مراسم بود. عاشقان راه ایثار و شهادت با حضور پرشور و حماسی خود در این مراسم معنوی ضمن ادای احترام با حضور شاخم شهدا با آرمان‌های والای امام راحل، شهدا و رهبر حکیم انقلاب تجدید میثاق کرده و عشق و ارادت خود به خاندان اهل بیت عصمت و طهارت علیهم‌السلام را نشان دادند.

پیکر مطهر این شهید پس از تشییع مردم شهری ری به بهشت زهرا منتقل شد. مسؤولان برگزاری مراسم با توجه به شیوع بیماری کرونا، محوطه وسیعی از بهشت زهرا را برای میزبانی شهید و محل قرائت نماز میت در نظر گرفته بودند تا برگزاری مراسم تشییع حتی‌الامکان با رعایت فاصله‌گذاری انجام شود. مردم حاضر در این مراسم نیز به منظور حفظ نکات بهداشتی از ماسک و دستکش استفاده کردند و در میان حاضرین در این

مراسم نیز ماسک توزیع شد.

حضور خانوادگی برخی‌ها در مراسم هم از دیگر نکات جالب توجه تشییع پیکر این شهید مدافع حرم بود. یکی از حاضرین در مراسم تشییع در گفت‌وگو با خبرنگار «وطن امروز» در پاسخ به این سوال که چرا امروز در این مراسم حاضر شده‌است، گفت: شهدا یوزبه شهدای مدافع حرم حق ویژه‌ای به گردن ما مردم دارند. اگر شهدای مدافع حرم نبودند مشخص نبود در حال حاضر وضعیت ایران از نظر امنیت چگونه بود. این افراد از جان و از لذت بودن در کنار خانواده خود گذشتند تا ما بتوانیم راحت زندگی کنیم. ما همیشه مدیون این شهدا هستیم و حضور در این گونه مراسم کوچک‌ترین وظیفه برای پاسداشت انسان‌های والا‌مقامی چون شهید پاشاپور است.

یکی از هم‌زمان شهید پاشاپور درباره ویژگی‌های شخصیتی این شهید به خبرنگار «وطن امروز» گفت: شهید پاشاپور از هم‌زمان و از افراد مورد اطمینان حاج‌قاسم سلیمانی بود. وی به مدت ۸ سال در جنگ سوریه برای مقابله با تروریست‌ها بجاد کرد. او از جمله فرماندهان ایرانی به حساب می‌آمد که مقامات نظامی ارتش سوریه برای او احترام ویژه‌ای قائل بودند و نظرات و مشاوره‌های او همواره مورد توجه آنان بود. حضور بی‌وقفه در جبهه‌های جنگ از نکات برجسته زندگی شهید در دوران حضورش در سوریه به حساب می‌آمد. هنگام عملیات‌ها نیز وی شجاعت زیادی از خود نشان می‌داد و همواره در خط مقدم درگیری با تروریست‌های تکفیری حضور می‌یافت. نقش

کمیسیون IT و اقتصاد دیجیتال در مجلس یازدهم تشکیل شود



مهرداد بذریاش، نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی توئیتر خود خاطر نشان کرد: کمیسیون IT و اقتصاد دیجیتال در مجلس یازدهم تشکیل شود. متن کامل این پیام توئیتری به شرح ذیل است: اهمیت IT و اقتصاد دیجیتال و هوش مصنوعی که آینده متفاوتی را در حال رقم زدن هستند، ضرورت تشکیل کمیسیون تخصصی با همین عنوان را در روزهای نخست مجلس یازدهم دوچندان می‌کند.

پیکر مطهر شهید حاج‌اصغر پاشاپور، از فرماندهان نظامی ایران در سوریه روز گذشته در قطعه ۴۰ بهشت زهرای تهران به خاک سپرده شد

آقای اصغر همنشین حاج قاسم



حلب در شمال سوریه را به حمه در جنوب این کشور متصل می‌کند به کنترل کامل نیروهای سوری درآمده است. گروه تروریستی احرارالشام به همراه سایر گروه‌های تروریستی که گروه تحریرالشام را تشکیل می‌دهند، همچنان مناطقی در جنوب ریف حلب و استان ادلب سوریه را در اختیار خود دارد. در این عملیات‌ها برخی فرماندهان سپاه قدس به عنوان مستشار نظامی حضور داشته و حتی برخی محورهای درگیری را فرماندهی می‌کنند.

در جریان یکی از همین عملیات‌ها، شهید اصغر پاشاپور که بیش از ۲ سال در مناطق عملیاتی حاضر و به وطن بازنگشته بود، مورد اصابت ترکش قرار می‌گیرد و به درجه رفیع شهادت نایل می‌آید. پیکر این شهید مدافع حرم که با نام جهادی «اصغر ذاکر» شناخته می‌شد و سر از بدنش جدا شده بود، چند هفته پیش بعد از معاوضه ۲ اسیر تکفیری با احرارالشام تحویل نیروهای مقاومت شد.

پدر شهید پاشاپور زمانی که پیکر فرزندش در دست تروریست‌ها بود، در گفت‌وگویی اظهار کرد راضی نیست ریالی از بیت‌المال برای بازپس‌گیری پیکر فرزندش پرداخت شود. وی به خبرنگار صدا و سیما گفت: ما هدیه‌ای که برای اسلام دادیم را پس نمی‌گیریم، این هدیه‌ای بود در راه اسلام و رهبرم. پدر شهید پاشاپور همچنین با اشاره به شهادت سردار شهید سلیمانی گفت: من از خبر شهادت سردار سلیمانی بیشتر از خبر شهادت فرزندم ناراحت شدم.

این شهید در آزادسازی مناطق زیادی از سوریه از چنگال تروریست‌هایی‌بدیل بود.

این هم‌زم شهید درباره رابطه حاج‌اصغر پاشاپور با حاج‌قاسم گفت: رابطه میان این سرباز و فرمانده یک رابطه عاطفی و دلی بود. می‌توان گفت رابطه بین این ۲ رابطه پدر و فرزندی بود. حاج‌قاسم هر گاه در منطقه حاضر می‌شد، اگر در مقر حاج‌اصغر را نمی‌دید جوابی احوال او بود و گزارش منطقه را از او می‌پرسید. ■ همیشه یار حاج قاسم

شهید اصغر پاشاپور متولد سال ۱۳۵۸ و ساکن محله ملک‌آباد جوانمرد شهر ری بود. وی در ۲۲ سالگی، از اولین نفراتی به شمار می‌آمد که به همراه شهید حاج‌قاسم سلیمانی به منظور دفاع از حرم اهل‌بیت علیهم‌السلام به کشور سوریه رفت. فرماندهی قرارگاه عملیاتی شمال سوریه از مهم‌ترین سمت‌های وی بود. شهید پاشاپور که ۸ سال به منظور مقابله با تروریست‌های تکفیری داعش و احرارالشام در این جبهه حضور فعال داشت و عمده آموزش‌های روزمندگان سوری بر عهده‌اش بود، فرزند حاج‌عزیزالله پاشاپور یکی از جانبازان دوران دفاع‌مقدس بود. شهیدان محمود مهربانی و محمد پورهنگ از شهیدان دفاع‌مقدس و مدافع حرم نیز ۲ داماد این خانواده هستند.

عملیات ارتش سوریه در شمال غرب این کشور از چند ماه گذشته میلادی آغاز شده که تاکنون شهرهای خان طومان، معره النعمان، سراقب و العیسی به تصرف نیروهای ارتش سوریه درآمده‌اند و همچنین جاده مهم و راهبردی MS که

گزارش «وطن امروز» درباره طرح جدید مجلس دهم با موضوع مقابله با اقدامات خصمانه رژیم صهیونیستی

ضروری اما شتابزده!

■ تأسیس سفارت ایران در قدس
ماده دوم این طرح، وزارت امور خارجه را موظف می‌کند «ظرف مدت ۶ ماه پس از تصویب این قانون، مقدمات لازم برای تشکیل «کنسولگری یا سفارت مجازی جمهوری اسلامی ایران به پایتختی قدس» در فلسطین را فراهم و نتیجه را برای تصویب، تقدیم هیات وزیران کند». هر چند اقدام ایران برای بازگشایی سفارت مجازی به پایتختی قدس جنبه تبلیغاتی مناسبی دارد اما در طرح مجلس در بخش توضیح اهداف این اقدام، یک خلأ اساسی وجود دارد. در این ماده هدف و وظیفه این سفارت مجازی به صورت معین و مشخص توضیح داده نشده است. با توجه به اینکه طبق مواد ۹ و ۱۰ این طرح هر گونه تردد اتباع سرزمین‌های اشغالی به ایران و بالعکس ممنوع اعلام شده پس طبیعتاً این سفارت کارکردهای دیپلماتیک مرسوم را نخواهد داشت و همین موضوع، لزوم تشریح وظایف و مسؤولیت‌های این سفارت مجازی را در متن قانون ایجاب می‌کند که نسبت به این مسأله غفلت شده است. همین موضوع می‌تواند به بی‌برنامگی و درنهایت بی‌تاثیری چنین اقدامی بینجامد. از طرف دیگر عدم تعیین وظایف سفارت مجازی ایران در قدس، دست نهادهای نظارتی را برای ارزیابی و بررسی نحوه عملکرد این سفارت می‌بندد و دست متولیان آن را برای اقدامات سلیقه‌ای بازی می‌گذارد.

■ مخالفت با اصل برائت

یکی دیگر از موضوعاتی که در این طرح چالش‌برانگیز شده است «دیدار غیراتفاقی شهروندان ایرانی با اتباع رژیم اشغالگر قدس» است. غیراتفاقی بودن دیدار ایرانیان به طبق ماده دهم طرح مجلس «سفر اتباع ایرانی به سرزمین‌های فلسطین اشغالی ممنوع است. مرتکب به مجازات حبس درجه ۵ و محرومیت از داشتن گذرنامه به مدت ۵ تا ۲ سال محکوم می‌شود. همچنین مراده و ارتباط غیراتفاقی بین اتباع ایرانی و اتباع رژیم اشغالگر صهیونیستی ممنوع است و مرتکب به مجازات حبس

شده است. طبق نظر برخی کارشناسان، اگرچه اصل طرح این موضوع در مجلس را باید اقدام مثبتی ارزیابی کرد اما با توجه به اینکه جمهوری اسلامی ایران در بالاترین سطح تخصص با رژیم صهیونیستی قرار دارد، تصویب هر گونه طرحی در این باره نیاز به یک پشتوانه پژوهشی عمیق و همه‌جانبه دارد تا صرفاً به یک سری اقدامات نمایشی و نامدین منجر نشود و در عمل قابلیت اثرگذاری واقعی در مقابله با رژیم صهیونیستی را داشته باشد؛ مسأله‌ای که قرائن و شواهد نشان می‌دهد در تدوین طرح ارائه‌شده از سوی مجلس این نکات بخوبی رعایت نشده است.

■ اشکالات یک ماده ورزشی

مسأله یازدهم طرح مجلس برای مقابله با اقدامات خصمانه رژیم صهیونیستی بیان می‌داشت «برگزاری هر گونه مسابقه یا رقابت ورزشی اعم از رسمی یا تدارکاتی میان ورزشکاران و تیم‌های ورزشی ایران با حریفان رژیم صهیونیستی ممنوع است»؛ ماده‌ای که با مخالفت کارشناسان و وزارت ورزش در نهایت از این طرح حذف شد.

این مسأله اقدامی را که تاکنون ورزشکاران ایرانی به‌صورت داوطلبانه انجام می‌دادند، تبدیل به یک قانون الزام‌آور و اجباری می‌کرد. طبق نظر برخی کارشناسان، غیرقانونی شدن رویارویی با حریف صهیونیستی موجب می‌شد تا اثر فرهنگی و اجتماعی امتناع ورزشکاران ایرانی از این امر که تاکنون یک رویه معمول بین آنها بوده، کاهش پیدا کند. از طرف دیگر اصل این‌س ماده از نظر حقوقی نیز امکان داشت برای حضور ورزشکاران کشورمان در میادین ورزشی بین‌المللی مشکلاتی را ایجاد کند. همین مسألتان باعث شد نفوی حسینی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس در گفت‌وگویی اعلام کند: در آخرین بررسی کمیسیون بنا بر پیشنهاد و درخواست وزارت ورزش، بند مربوط به عدم رویارویی با ورزشکاران رژیم صهیونیستی حذف شده است.